日本バイオインフォマティクス学会評議員会議事録
日時：平成２０年５月２６日１１：３０－１３：００
場所：東京大学医科学研究所白金ホール
出席者：後藤（会長）、松田（副会長）、浅井、金井、深海、坊農、水島、木下、

矢田（以上評議員）、 秋山、有田、白井、本野、（以上評議員・幹事）、宮野、
中井、平川、遠藤、（以上幹事）、渋谷（幹事・議事録）、鈴木（事務局）

１．昨年度収支報告・今年度予算

昨年度収支報告・今年度予算について後藤会長より報告があった。

２．地域部会について

地域部会について、遠藤幹事より報告があった。

３．会則改定について

会則改定案に関して後藤会長より報告があり、変更点に関して中井幹事より報告があった。
電子メール審議を明確にするための第２０条、第２１条の改定案、総会の開催時期等をより柔

軟にするための会則第２５条の改定案などが示され、総会に諮ることが承認された。また、細

則の変更が承認された。

４．２００８年年会について

松田副会長より、今年度の年会について報告があった。

５．秋の国際ワークショップについて

有田評議員・幹事より、夏の学校を休校とすること、ならびに秋に行う国際ワークショップ

「Taiwan-Japan Young Researchers Conference on Computational and Systems Biology」を

JSBi が共催することについて報告があった。この国際ワークショップは学生中心のワークショ

ップであり、JSBi のセッションをひとつ作るとともに、JSBi から学生に対しトラベルアワー

ドを出す予定である。
- トラベルアワードは JSBi の名前が前に出るようなものになるのかどうか？（秋山）
- トラベルアワードについては JSBi の名前が前に出るようなものにする予定である。（有田）
- 学生同士の交流はどのようになっているか？（秋山）
- 学生同士の交流が深まるような企画を予定している。（有田）

６．バイオインフォマティクス技術者認定試験について

秋山評議員・幹事よりバイオインフォマティクス技術者認定試験について報告があった。今年

は１１月３０日に全国４か所で開催を予定している。

７．2009 年度 GIW について

宮野幹事より、日本で開催が予定されている２００９年の GIW について報告がなされ、開催

場所について議論がなされた。